



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 19 marca 2001 r.

Druk nr 585 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA, KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 1 marca 2001 r.

ustawie o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów

Marszałek Senatu dnia 6 marca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniach 14 i 16 marca 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu
(-) Maciej Świątkowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 1 marca 2001 r. ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 6, w art. 16 w ust. 3 w pkt 1, w art. 16 w ust. 5 i 7, w art. 18 w ust. 4 użyte w różnych przypadkach wyrazy "minister właściwy do spraw pracy" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "minister właściwy do spraw zdrowia";
- 2) w art. 7 wyrazy "regionalnej izby, o której mowa w art. 30 ust. 2 pkt 2" zastępuje się wyrazami "Regionalnej Izby Psychologów";
- 3) w art. 8 w ust. 1 w pkt 1 i w art. 15 w ust. 1 użyty w różnych przypadkach wyraz "równoważny" zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem "równorzędny";
- 4) w art. 8 w ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Wpisu na listę psychologów dokonuje Rada Regionalnej Izby Psychologów na wniosek zainteresowanego. Listę prowadzi Rada Regionalnej Izby Psychologów właściwa dla miejsce jego zamieszkania. Podstawą wpisu jest uchwała Rady Regionalnej Izby Psychologów.",

- 5) w art. 8 w ust. 4 wyraz "Wpisanie" zastępuje się wyrazem "Wpis";
- 6) w art. 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

"7. Osoba, która zgłosiła Radzie Regionalnej Izby Psychologów zamiar wykonywania zawodu psychologa po upływie 5 lat od ukończenia studiów psychologicznych i podyplomowego stażu zawodowego albo psycholog, który nie wykonuje zawodu przez okres dłuższy niż 5 lat odbywa, na własny koszt, przeszkolenie, którego program i zasady określa Rada Regionalnej Izby Psychologów.";
- 7) w art. 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

"8. Psycholog, który nie wykonuje zawodu jest obowiązany zawiadomić o tym Radę Regionalnej Izby Psychologów w terminie trzech miesięcy od dnia zaprzestania wykonywania zawodu. Zamiar podjęcia wykonywania zawodu psychologa przed upływem pięciu lat od dnia zaprzestania wykonywania zawodu podlega zgłoszeniu do Rady Regionalnej Izby Psychologów w terminie 30 dni od dnia podjęcia wykonywania zawodu.";
- 8) w art. 8 w ust. 9 otrzymuje brzmienie:

"9. Minister właściwy do spraw zdrowia określi, w drodze rozporządzenia, warunki odbywania podyplomowego stażu zawodowego, a w szczególności tryb i czas jego odbywania.";
- 9) w art. 10 ust. 1 wyrazy "stanie zdrowia psychologa" zastępuje się wyrazami "zdolności psychologa do wykonywania zawodu";
- 10) dodaje się art. 14a w brzmieniu:

"Art. 14a. 1. Psycholog jest obowiązany do prowadzenia indywidualnej dokumentacji osoby będącej podmiotem diagnozowania i oddziaływania psychologicznego.

2. Minister właściwy do spraw zdrowia określi w drodze rozporządzenia rodzaje dokumentacji psychologicznej, sposób jej prowadzenia oraz szczegółowe warunki jej udostępniania.";
- 11) w art. 16 w ust. 1 wyrazy "Powołuje się" zastępuje się wyrazami "Tworzy się";

- 12) w art. 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Minister właściwy do spraw zdrowia powołuje Komisję Ekspertów w składzie 8 osób.";
- 13) w art. 16 w ust. 3 w pkt 2 wyraz "edukacji" zastępuje się wyrazami "oświaty i wychowania";
- 14) w art. 16 w ust. 3 w pkt 3 wyrazy "ministra właściwego do spraw zdrowia" zastępuje się wyrazami "ministra właściwego do spraw pracy";
- 15) w art. 16 w ust. 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
"3a) przedstawiciel ministra właściwego do spraw sprawiedliwości,";
- 16) w art. 16 w ust. 6 oraz w art. 62 w ust. 1 wyrazy "Minister właściwy do spraw pracy" zastępuje się wyrazami "Minister właściwy do spraw zdrowia";
- 17) w art. 17 w ust. 4 i 5 wyraz "edukacji" zastępuje się wyrazem "zdrowia";
- 18) w art. 17 w ust. 5 wyrazy "powinien zasięgnąć" zastępuje się wyrazami "zasięga";
- 19) w art. 20 zadanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Członkowie samorządu psychologów podlegają odpowiedzialności dyscyplinarnej za:"
- 20) w art. 23 w zdaniu drugim:
 - a) wyraz "wniosków" zastępuje się wyrazem "wyników",
 - b) wyrazy "musi nastąpić" zastępuje się wyrazem "następuje";
- 21) w art. 27 po wyrazach "w terminie 7 dni" dodaje się wyrazy "od dnia ogłoszenia orzeczenia";
- 22) w art. 28 po wyrazach "w terminie 14 dni" dodaje się wyrazy "od dnia doręczenia orzeczenia wraz z uzasadnieniem";
- 23) w art. 61 w ust. 1 wyrazy "wykonuje zawód psychologa" zastępuje się wyrazami "świadczy usługi psychologiczne,".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
